lib. ij. Et mastas expromere voces. Lucillius xxi. Cohibet & domi mastus se Albinus. ¶ Mastum, *enochim fame*. Lucillius libro xxix. Ventrem alienum, mastum, fouere ex molito ordeo, uti cataplasma.

315 ¶ Mutare, *develinquere*. Lucil. libr. xxvj. Mihi quidem non persuaderetur, publicè ut mutem meos. ¶ Mutare, *transferre*. Lucil. lib. xxvij. Doctior ceteris isalaminis mutes aliquò tecum sacra facta vitia. ¶ Mutare, *aliud pro alio accipere*. Lucil. libro xxvj. Publicanus verò, ut Astæ stam scripturarius pro Lucillio, id ego nolo; & vno hoc non muto omnia.

316 ¶ Mouere, manifestum est, quam habeat significationem. ¶ Mouere, *excludere*. M. Tul. de offi. libr. iij. Atqui quodam quasi veneno perficiat, ut veros heredes moueat, in eorum locum ipse succedat.

317 ¶ Meditari, est discere, perdoceri. Plaut. Amph. Prius ipse mecum etiam volo hic meditari, si hoc pro hoc loquar. ¶ Meditari, *excogitare*. Terent. Andria: Venit meditatus alicunde ex solo loco.

N

318 ¶ Nobile, ad dignitatem generis refertur. Sall. Lucius Catilina, nobili genere natus fuit. ¶ Nobilis dicitur & *notus*. M. Tul. de offi. lib. ij. Testis est Phalaris, cuius est præter ceteros nobilitata crudelitas. Lucil. Satyr. li. vij. Phryne nobilis illa ubi amatorem improbius quæ. Varro *de rei agrorum*: Tum contremula aquilenta apud alta litora Oriris, ac reluces nobilis omnibus. Acc. Diomede: Me Argos referam: nam hic suam nobilis, necui cognoscar noto. Teren. Heauton. Mea est potens, magnifica, sumptuosa, nobilis. Virgil. lib. iij. Est locus Italiae medio sub montibus altis Nobilis. M. Tul. in Verrem actione ij. Oppidum est in Hellespoto Lampacum. id in primis Asiae provinciae clarum, & nobile. Lucil. l. xxix. Tum illud Epiphoni, quod etiam tum nobile est. Vnde nobilitarent, notificarent dictum est. Titinnius Prælia: Magisque fame obiectarent, ne eam malefactis nobilitarent. Accius Telepho: Nam is demum miser est, cuius nobilitas miserias debilitat. Pacuvius Duloreste: Hiccine is est, quem fame gratia ante omneis nobilitat viros?

319 ¶ Numerum, ordinem. M. Tul. de Deorum natura lib. ij. Nihil est enim ut orationem numero moveri possit sine consilio, in quo nihil est temerarium. Virg. Æneid. li. iij. Digerit in numerum. ¶ Numero, *signo*. Acc. Oenomaio: Numero te expurgasti. Idem Antigona: Ne istum numerum amittas subitum oblatum. Turpil. Demetrio: Nūquā nimis numero quenquam vidi facere, quam facto est opus. Idem Lindia: Ego interim in turba foras subduxi cum hac me, Nequis ad numero mihi videbat currere. Varro *de rei agrorum* Quid

puer rogasset, & petasatus capite annuisset: ac discedens numero venire ait adolescentem. Afran. Priuigno: Numero inepti pertimuitis cassam terriculam aduersarij. Plaut. Amphit. Numero mihi in mentem fuit. Var. Cato, vel de liberis educandis: Ut qui contra celeriter erant nati, ferè munerariis premuniabant: quod, qui citò facturum quid se ostendere volebat, dicebat numero id fore, quod etiam in partu precabantur numeri, & quam deam solent indigetare etiā pontifices. ¶ Numeros modos. Virg. Bucol. Numeros memini, si verba tenerem. Tul. de offi. li. iij. Perfectum atque absolutum est, & ut idem dicitur, omnes numeros habet.

320 ¶ Niti, est conari sub onere. Virg. Geor. li. iij. Post valido nitens sub pondere faginus axis Increpat. Cic. Tusc. li. i. Num illud, quod Sisyphus versat Saxum, sudans nitendo, neque proficit hilum? ¶ Niti, *sultum esse*. Lucil. libro xxvi. Summis niti natura opibus; at ego contra, ut dissimilis siem. ¶ Niti, est *incumbere*. Virgil. lib. vi. Ille vides pura iuuenis qui nititur hasta. ¶ Niti rursum, *ambulare*. Pacuvius Peribœa: Ardua per loca agresti, ac trepidate gradu nititur. Virg. Æneid. li. ij. Pressit humi nitens. Varro Pranso parato: Contra coactus seruus latratu canum Ferrur bisulcis vngulis nitens humu. ¶ Niti, *volare*. Virg. Æneid. lib. iij. Hic primum paribus nitens Cyllenius alis Constitit.

321 ¶ Nare, est natate. Virg. li. viij. Et fluvium vinculis innaret Cœli a rupis. ¶ Nare rursum *volare*. Virg. Geor. lib. quarto: Hinc ubi iam emissum caueis ad sidera cœli Nare per æstatem liquidam suspexeris agmen. ¶ Natate iterum *trepidare*. Virg. Geor. li. iij. Conditque natantia lumina somnus.

322 ¶ Necessitudo, pro necessitate. Sallust. Iugurthæ bello: Etiam iam ante Iugurthæ filia Boccho nupserat, verum ea necessitudo, quæ etiā timidos fortes facit. Idem eodē: Coactus rerum necessitudine, statuit armis certare. Var. Modio: Assè vinum, assè pulmentarium sededas, quò natura aurigatur, non necessitudo. Sisen. Hist. li. iij. Id me neque metu, neque calamitatis necessitudine inductum facere.

323 ¶ Necessitas, *vis quadam, quæ alterum cogere inuitum potest*, ut plerunque. ¶ Necessitas, *affinitas*, vnde & hoc iure coniuncti necessarii appellantur. C. Cæsar, cum Plautiam suaserit rogationem: Equidem mihi videor, pro nostra necessitate, non labore, non operam, non industria defuisse.

324 ¶ Nomen, est proprium vocabulum singulorum. Virg. lib. vij. Cui nomina mille, Mille nocendi artes. Et: Nomen aui referens Priamus. ¶ Nomen, *decus, dignitas*. Virgil. Æneid. lib. j. Auuiamque humeris caput, & sine nomine corpus. ¶ Nomen etiam, *debitum* dicitur.